q̄ vētura erāt sup eū: p̄ces-  
sit r dixit eis. **Quē queri-**  
tis: **R̄nderūt ei. Ihm na-**  
zarenū. **Bicit ei ihs. Ego**  
sum **Stabat aut r iudas q̄**  
tradebat eū cū ipis **Et er-**  
go dixit eis: ego sum abie-  
rūt retrosum r ceciderūt i

terram. **Iterū ergo inter-**  
rogauit eos. **Quem queri-**  
tis. **illi autē dixerunt. Je-**  
sum nazarenū. **Respondit**  
p̄ iesus. **Bixi vobis: qz ego**  
sum **Si ergo me queritis:**  
r finite hos abire. vt imple-

ret sermo quē dixit: qz q̄s  
dedisti mihi non pdidi ex  
eis quēqz. **Simō ergo pe-**  
trus habens gladium edu-

xit d̄xit eis ego sum.  
abierūt retrosum r  
cecidērūt in terram

**Si em vbo oēs p̄strant: defacili poterat ab eis euadere**  
**Dia em ista facta sunt ex diuina ordinatōe: vt declaret vir-**  
tus diuinitatis ei<sup>o</sup> p̄dicta: sic fragilitas hūanitatē p̄ capti-  
onē ei<sup>o</sup> sequētē r passionē. **Itēz ḡ interrogauit eos**  
quē q̄ritis: h̄ fuit factio intervallo a p̄ma interrogatōe:  
qz q̄ diu iacuerūt p̄strati nō mouit se de loco vt magis de-  
clararet sua volūtaria captio.

**illi aut dixerūt ihm nazarenū. Non em cognoscere**  
poterāt eū nec cape donec ip̄e veller: pp̄ h̄ subdit  
p̄ **Q̄riti vob: qz ego sum. r tūc habuerūt ip̄ius noticiā: r**  
capiēdi eū licētā pp̄ qd s̄dit.

**Si ḡ me q̄ritis finite hos abire. q. d. sic. do vob̄ prātē**  
me capiēdi: vt tū meis discipulis nō faciatis aliqd mali.  
**Et implet sermo quē dixit ca. p̄cedētī. s** **Quia q̄s**  
dedisti mihi nō pdidi ex eis quēqz. **Istud em vbu dixerat**  
iesus nō tm̄ de salute spūali suo r discipuloz: h̄ etiā de sa-  
lute corpali eoz: qd patet ex hoc q̄ inde excepit iudā qui  
perditus est r spūaliter r corpaliter: qz ex desperatōne se  
suspendit: r ideo euāgelista applicans vbu p̄dictum ad  
p̄ditionē corpalem non discedit ab intentione liere.

**Symon ergo. Hic ostenditur p̄mptitudo xpī ad pa-**  
tiēdū: ex hoc q̄ defensionem p̄hibuit: r hoc ē qd dī-  
citur. **Symon ergo petrus habens gladium eduxit eum**  
**Dicunt hic aliqui q̄ discipuli emerant gladios de prece-**  
pto domini: fm q̄ habetur **Luc. xxij. vbi dicitur sic. Et**  
qui non habet vendat tunicam suam r emat gladium: h̄  
non est verisimile. quia ibidem dicitur q̄ apostoli statim  
responderunt **Ecce duo gladio hic. Et christus dixit. sus-**  
ficir: **Ex quo patet q̄ ante illos gladios habebant. Dicē-**  
dum igitur q̄ apostoli fuerunt piscatores: in piscatione  
autem oportet aliquid rheria cum paxillis affigere:  
et cum peticis nauiculas dirigere: **Et ideo in talibus et**  
consimilibus vsus magnozū cultellozū est necessa-  
rius r probabile est q̄ aliqui de apostolis illos cultellos  
sibi retinuerant ad scindendū cibaria. **Vnde etiam cū**  
illis carnes agni paschalis consciderant. **Petrus autēz**  
vnum ex illis retinuerat apud se: quia erat magis prom-  
ptus ad defensionem sui magistri q̄ alij.

**Et armis. I** **Iesus itaqz. h̄**  
oñdit p̄mptitudo xpī ad patiēdū: r h̄ duplici: p̄ qz xp̄s  
se nō occultauit: sc̄do qz defensidē p̄hibuit ibi. **Simō**  
ergo. **In p̄ma igit̄ pre dī sic. Ihs itaqz sciēs oia q̄ ventu-**  
ra erāt sup eū p̄cessit r dixit. **i**

**Quē q̄ritis. Ex q̄ mani-**  
feste ptz q̄ sua volūtate  
capit<sup>o</sup> ē: qz cū se-  
ret oia futura: vt. s.  
declaratū fuit. j. c. n̄  
se occultauit: h̄ ma-  
g<sup>o</sup> q̄ritib<sup>o</sup> eū obuia-  
uit. **k** **Quē d̄derūt**  
ei ihm rē. **Virgite**  
em diuinitatis factū  
est q̄ veniēs ad ca-  
piēdū eū p̄ nō cog-  
sicerēt eū etiā su<sup>o</sup> di-  
scipulus q̄ venerat  
ad tradendū eū: vñ  
subdit **l** **Stabat**  
aut r iudas q̄ trade-  
bat eū cū ipis: vt p̄  
h̄ sc̄do oñderet q̄ de  
volūtate sua capet:  
qz ex q̄ eis erat inco-  
gnit<sup>o</sup> poterat ab eis  
recedere: r nō soluz  
patuit h̄ p̄dicta: h̄  
etiā manifest<sup>o</sup> per h̄  
qd s̄dit. **m** **Et**

q̄ vētura erāt sup eū: p̄ces-  
sit r dixit eis. **Quē queri-**  
tis: **R̄nderūt ei. Ihm na-**  
zarenū. **Bicit ei ihs. Ego**  
sum **Stabat aut r iudas q̄**  
tradebat eū cū ipis **Et er-**  
go dixit eis: ego sum abie-  
rūt retrosum r ceciderūt i

terram. **Iterū ergo inter-**  
rogauit eos. **Quem queri-**  
tis. **illi autē dixerunt. Je-**  
sum nazarenū. **Respondit**  
p̄ iesus. **Bixi vobis: qz ego**  
sum **Si ergo me queritis:**  
r finite hos abire. vt imple-

ret sermo quē dixit: qz q̄s  
dedisti mihi non pdidi ex  
eis quēqz. **Simō ergo pe-**  
trus habens gladium edu-

xit d̄xit eis ego sum.  
abierūt retrosum r  
cecidērūt in terram

**Si em vbo oēs p̄strant: defacili poterat ab eis euadere**  
**Dia em ista facta sunt ex diuina ordinatōe: vt declaret vir-**  
tus diuinitatis ei<sup>o</sup> p̄dicta: sic fragilitas hūanitatē p̄ capti-  
onē ei<sup>o</sup> sequētē r passionē. **Itēz ḡ interrogauit eos**  
quē q̄ritis: h̄ fuit factio intervallo a p̄ma interrogatōe:  
qz q̄ diu iacuerūt p̄strati nō mouit se de loco vt magis de-  
clararet sua volūtaria captio.

**illi aut dixerūt ihm nazarenū. Non em cognoscere**  
poterāt eū nec cape donec ip̄e veller: pp̄ h̄ subdit  
p̄ **Q̄riti vob: qz ego sum. r tūc habuerūt ip̄ius noticiā: r**  
capiēdi eū licētā pp̄ qd s̄dit.

# Johannis

**¶** Et percussit pontificis servum qui magis de populo egere bat ad christum capiendum. **¶** Et abscidit auriculam eius dexteram. Credit enim eum magis ledere: sed divina ordinatio ictus declinavit. **¶** Erat autem nomen servo malchus: et addit evangelista ad ostendendum certitudinem rei geste: exprimens propriam noiam. **¶** Dicit ergo ihesus petro: mitte gladium tuum in vaginam. quod dicitur ad defensionem meam et subditur causa.

**¶** Calicem quem dedit mihi pater non vis ut bibam illum. quod dicitur passio nem quam ordinavit pater celestis ad salutem humani generis: debeo patienter tolerare. et ideo non est locus defensionis et resistentie: sed magis patientie.

**¶** Cohors quoque: dicitur ostendit aliter christus a ministris prophetarum pontificibus perit. Et ostendit in duas: quia per describitur ipsius presentatio anne. secundo capharnahe ibi. Et misit eum annas: prima in duas: quia per pontificem christi presentatio. secundo eius examinatio ibi. Pontifex quoque prima adhuc in duas: quia per describitur presentatio. secundum do incidit presentatio prima petri negatio: ibi. Sequitur autem dicitur igitur per sic.

**¶** Cohors quoque. s. militum. **¶** Et tribunus. qui eis perat et illi erat gentilis. **¶** Et ministri iudeorum. isti erant iudei. **¶** Et ostendit ibi. Erat quoque per obstinatio eorum quia non fuerunt averti a suo malo visis predictis signis: sed magis attribuebant artibus magicis. **¶** Et ligaverunt eum quasi morte dignum. Illi enim qui reputabant morte digni iudicibus presentabant ligati. **¶** Et adduxerunt eum ad annam primam. i. primo cuius causa subditur. **¶** Erat enim socer capharnahe. et quia eundo ad domum capharnahe habebat transire annam domum istius anne. ideo introierunt in domum eius propter eius reverentiam. Illa autem ratio fuit quia pontificatus tunc singulis annis vedebatur. et isti duo sex annas et capharnahe quasi alternatim erant pontifices: propter quod quasi pontifex habebatur. quia anno precedenti fuerat. Tercia ratio est ut christus coram iudicibus pluribus condemneretur videretur magis dignum morte.

**¶** Qui erat pontifex anni etc. Ita sunt exposita. s. xj. ca. **¶** Sequitur. Hic interponitur prima negatio petri: cum dicitur. Sequitur ibi symon petrus et alii discipulus. s. iohannes: huius enim isti sicut et alii per fugissent: tunc postea secuti sunt ihm: quia feruentiores erant alijs. **¶** Discipulus autem ille erat non pontifex. Dicitur aliquid quod iohannes erat peritus in lege: et propter hoc habebat notitiam cum pontifice: sed non est visibilis: quia piscator erat et de nave a christo vocatus fuerat. ut habetur Matthei. iij. unde dicit Hieronymus in epistola sua ad paulinum. iohannes rusticus piscator indoctus etc. et ideo alia fuit causa sue noticie cum pontifice: quia forte missus a patre suo plures portaverat pisces ad domum pontificis: vel forte quia aliquis de cognatione eius ibidem serviebat vel aliquid alia causa quam aliquid assignat quia descenderat de david: et sacerdotes habebant istas genealogias. **¶** Et introiit cum iesu in atrium pontificis: propter notitiam predictam permissus est intrare. **¶** Petrus autem stabat ad ostium foris. tanquam inco gnitus. tunc propter iohannem permissus est intrare. **¶** Dicitur ergo

petro ancilla ostiaria: nunquid et tu ex discipulis es hominis istius. quod dicitur. unde sic vidit eum cum timide intraret: et sic habuit de suspicionem. **¶** Dicit ille non sum. Erat quoque per fragilitas petri: quia ita cito negavit: et ad vocem unius mulieris que non loquebatur acriter. **¶** Non enim dicebat es tu de familia huius per ditoris vel aliquid huiusmodi sed hominis istius quasi compassive loquendo. **¶** Stabat autem servus missus ad prunas: quia frigus erat sicut solet esse in marcio post medias noctes. Et calefaciebatur se etc. **¶** Pontifex vero. Hic ponitur crux: examinatio. et ostendit in tres. quia per presentatur dicta examinatio: secundo christi responsio: ibi. Dicit ei iesus. Tercio responsio reprobatio ibi. hec cum dixisset. Circa primam sciendum quod christus reputabatur a iudeis seducto: hominem et doctorem false doctrine: ideo ex aminatus fuit de vtroque. et hoc est quod dicitur. **¶** Pontifex ergo interrogavit ihm. Dicit autem annas pontifex non quia eum actu: sed quia ante fuerat: et quia socer erat pontificis: ut dicitur etc. **¶** De discipulis suis: ut videret si posset eum deprehendere quod fuissent ab

ria: nunquid et tu ex discipulis es hominis istius. **¶** Dicit ille. non sum. **¶** Stabat autem servus et ministri ad prunas: quia frigus erat et calefaciebatur se: erat autem cum eis petrus stans et calefaciens se. **¶** Pontifex ergo interrogavit ihm de discipulis suis et de doctrina eius. **¶** Respondit ei iesus. Ego palam locutus sum mundo. Ego spondeo in synagoga et in templo quo omnes iudei conveniunt: et in occulto locutus sum nihil. **¶** Quid me interrogas et interroga eos qui audierunt quod locutus sum ipsis: ecce hi sciunt que dixerim ego. **¶** Hec autem cum dixisset unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu dicens. Sic respondes pontifici. Respondit ei iesus. Si male locutus sum testimonium perhibe de malo si autem bene: quid me cedis

eo seducti. **¶** Et de doctrina eius: ad videndum si possit ibi invenire falsitatem vel calumniam et aliquid dictum per legem. **¶** Hec spondit ei iesus. Hic ponitur christi responsio. De discipulis autem suis nihil boni poterat peritum bene respondere: quia principaliores inter eos statim audierat ipsum in sua presentia negasse: sed de doctrina sua respondit ostendens quod non erat mala vel suspecta sed sana: quod declararet ex duobus: per ex loco cum dicitur. **¶** Ego palam locutus sum mundo etc. doctrina suspecta in angulis et lateribus doceret non in loco publico et sacro: secundo ex auditorum testimonio dicens. **¶** Interroga eos qui audierunt etc. quod dicitur. paratus sum testimonium eorum scribere: quod est tibi magis credibile quam meum dictum. Quis enim veritate deberet esse peritus. **¶** Hec cum dixisset. Hic ponitur huiusmodi responsio reprobatio: et huiusmodi duplici per factum cum dicitur. Unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu. se cudo per verbum cum subditur. **¶** Sic respondes pontifici. Ille enim minister sceleris accepit responsionem iesu quasi notasset pontifices de stulta interrogazione. **¶** Respondit ihesus. humiliter veritate ostendendo. **¶** Si male locutus sum testi. perhibe de malo id est potes perhibere: et non me iniuste percutere. Sed videtur quod hic christus fecit contra doctrinam suam. quia Matthei. v. dicit. Siquis percuterit te in maxillam dextram: prebe ei et alteram. Ipe autem hoc non fecit sed magis percuterem se cor respicit. Dicitur quoque illud christi preceptum et plura alia que ibi ponuntur: non dantur absolute: sicut dicit Augustinus: sed magis sicut preparationem animi: quia homo debet habere animam semper preparatam ad hoc faciendum ubi videtur expedire ad honorem dei et utilitatem ecclesie. alias autem non: immo aliquando expedit insuriantibus respondere ad ipsorum et aliorum instructionem: sicut fecit hic christus: et aliquando etiam facto resistere ne deest occasio malis male agendi.

eo seducti. **¶** Et de doctrina eius: ad videndum si possit ibi invenire falsitatem vel calumniam et aliquid dictum per legem. **¶** Hec spondit ei iesus. Hic ponitur christi responsio. De discipulis autem suis nihil boni poterat peritum bene respondere: quia principaliores inter eos statim audierat ipsum in sua presentia negasse: sed de doctrina sua respondit ostendens quod non erat mala vel suspecta sed sana: quod declararet ex duobus: per ex loco cum dicitur. **¶** Ego palam locutus sum mundo etc. doctrina suspecta in angulis et lateribus doceret non in loco publico et sacro: secundo ex auditorum testimonio dicens. **¶** Interroga eos qui audierunt etc. quod dicitur. paratus sum testimonium eorum scribere: quod est tibi magis credibile quam meum dictum. Quis enim veritate deberet esse peritus. **¶** Hec cum dixisset. Hic ponitur huiusmodi responsio reprobatio: et huiusmodi duplici per factum cum dicitur. Unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu. se cudo per verbum cum subditur. **¶** Sic respondes pontifici. Ille enim minister sceleris accepit responsionem iesu quasi notasset pontifices de stulta interrogazione. **¶** Respondit ihesus. humiliter veritate ostendendo. **¶** Si male locutus sum testi. perhibe de malo id est potes perhibere: et non me iniuste percutere. Sed videtur quod hic christus fecit contra doctrinam suam. quia Matthei. v. dicit. Siquis percuterit te in maxillam dextram: prebe ei et alteram. Ipe autem hoc non fecit sed magis percuterem se cor respicit. Dicitur quoque illud christi preceptum et plura alia que ibi ponuntur: non dantur absolute: sicut dicit Augustinus: sed magis sicut preparationem animi: quia homo debet habere animam semper preparatam ad hoc faciendum ubi videtur expedire ad honorem dei et utilitatem ecclesie. alias autem non: immo aliquando expedit insuriantibus respondere ad ipsorum et aliorum instructionem: sicut fecit hic christus: et aliquando etiam facto resistere ne deest occasio malis male agendi.

eo seducti. **¶** Et de doctrina eius: ad videndum si possit ibi invenire falsitatem vel calumniam et aliquid dictum per legem. **¶** Hec spondit ei iesus. Hic ponitur christi responsio. De discipulis autem suis nihil boni poterat peritum bene respondere: quia principaliores inter eos statim audierat ipsum in sua presentia negasse: sed de doctrina sua respondit ostendens quod non erat mala vel suspecta sed sana: quod declararet ex duobus: per ex loco cum dicitur. **¶** Ego palam locutus sum mundo etc. doctrina suspecta in angulis et lateribus doceret non in loco publico et sacro: secundo ex auditorum testimonio dicens. **¶** Interroga eos qui audierunt etc. quod dicitur. paratus sum testimonium eorum scribere: quod est tibi magis credibile quam meum dictum. Quis enim veritate deberet esse peritus. **¶** Hec cum dixisset. Hic ponitur huiusmodi responsio reprobatio: et huiusmodi duplici per factum cum dicitur. Unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu. se cudo per verbum cum subditur. **¶** Sic respondes pontifici. Ille enim minister sceleris accepit responsionem iesu quasi notasset pontifices de stulta interrogazione. **¶** Respondit ihesus. humiliter veritate ostendendo. **¶** Si male locutus sum testi. perhibe de malo id est potes perhibere: et non me iniuste percutere. Sed videtur quod hic christus fecit contra doctrinam suam. quia Matthei. v. dicit. Siquis percuterit te in maxillam dextram: prebe ei et alteram. Ipe autem hoc non fecit sed magis percuterem se cor respicit. Dicitur quoque illud christi preceptum et plura alia que ibi ponuntur: non dantur absolute: sicut dicit Augustinus: sed magis sicut preparationem animi: quia homo debet habere animam semper preparatam ad hoc faciendum ubi videtur expedire ad honorem dei et utilitatem ecclesie. alias autem non: immo aliquando expedit insuriantibus respondere ad ipsorum et aliorum instructionem: sicut fecit hic christus: et aliquando etiam facto resistere ne deest occasio malis male agendi.

eo seducti. **¶** Et de doctrina eius: ad videndum si possit ibi invenire falsitatem vel calumniam et aliquid dictum per legem. **¶** Hec spondit ei iesus. Hic ponitur christi responsio. De discipulis autem suis nihil boni poterat peritum bene respondere: quia principaliores inter eos statim audierat ipsum in sua presentia negasse: sed de doctrina sua respondit ostendens quod non erat mala vel suspecta sed sana: quod declararet ex duobus: per ex loco cum dicitur. **¶** Ego palam locutus sum mundo etc. doctrina suspecta in angulis et lateribus doceret non in loco publico et sacro: secundo ex auditorum testimonio dicens. **¶** Interroga eos qui audierunt etc. quod dicitur. paratus sum testimonium eorum scribere: quod est tibi magis credibile quam meum dictum. Quis enim veritate deberet esse peritus. **¶** Hec cum dixisset. Hic ponitur huiusmodi responsio reprobatio: et huiusmodi duplici per factum cum dicitur. Unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu. se cudo per verbum cum subditur. **¶** Sic respondes pontifici. Ille enim minister sceleris accepit responsionem iesu quasi notasset pontifices de stulta interrogazione. **¶** Respondit ihesus. humiliter veritate ostendendo. **¶** Si male locutus sum testi. perhibe de malo id est potes perhibere: et non me iniuste percutere. Sed videtur quod hic christus fecit contra doctrinam suam. quia Matthei. v. dicit. Siquis percuterit te in maxillam dextram: prebe ei et alteram. Ipe autem hoc non fecit sed magis percuterem se cor respicit. Dicitur quoque illud christi preceptum et plura alia que ibi ponuntur: non dantur absolute: sicut dicit Augustinus: sed magis sicut preparationem animi: quia homo debet habere animam semper preparatam ad hoc faciendum ubi videtur expedire ad honorem dei et utilitatem ecclesie. alias autem non: immo aliquando expedit insuriantibus respondere ad ipsorum et aliorum instructionem: sicut fecit hic christus: et aliquando etiam facto resistere ne deest occasio malis male agendi.

eo seducti. **¶** Et de doctrina eius: ad videndum si possit ibi invenire falsitatem vel calumniam et aliquid dictum per legem. **¶** Hec spondit ei iesus. Hic ponitur christi responsio. De discipulis autem suis nihil boni poterat peritum bene respondere: quia principaliores inter eos statim audierat ipsum in sua presentia negasse: sed de doctrina sua respondit ostendens quod non erat mala vel suspecta sed sana: quod declararet ex duobus: per ex loco cum dicitur. **¶** Ego palam locutus sum mundo etc. doctrina suspecta in angulis et lateribus doceret non in loco publico et sacro: secundo ex auditorum testimonio dicens. **¶** Interroga eos qui audierunt etc. quod dicitur. paratus sum testimonium eorum scribere: quod est tibi magis credibile quam meum dictum. Quis enim veritate deberet esse peritus. **¶** Hec cum dixisset. Hic ponitur huiusmodi responsio reprobatio: et huiusmodi duplici per factum cum dicitur. Unus assistens ministrorum dedit alapam ihesu. se cudo per verbum cum subditur. **¶** Sic respondes pontifici. Ille enim minister sceleris accepit responsionem iesu quasi notasset pontifices de stulta interrogazione. **¶** Respondit ihesus. humiliter veritate ostendendo. **¶** Si male locutus sum testi. perhibe de malo id est potes perhibere: et non me iniuste percutere. Sed videtur quod hic christus fecit contra doctrinam suam. quia Matthei. v. dicit. Siquis percuterit te in maxillam dextram: prebe ei et alteram. Ipe autem hoc non fecit sed magis percuterem se cor respicit. Dicitur quoque illud christi preceptum et plura alia que ibi ponuntur: non dantur absolute: sicut dicit Augustinus: sed magis sicut preparationem animi: quia homo debet habere animam semper preparatam ad hoc faciendum ubi videtur expedire ad honorem dei et utilitatem ecclesie. alias autem non: immo aliquando expedit insuriantibus respondere ad ipsorum et aliorum instructionem: sicut fecit hic christus: et aliquando etiam facto resistere ne deest occasio malis male agendi.

# Euangelium

**E**t misit. Hic ostenditur qualiter xpus pntatus est cay-  
phe. Et diuidit in duas: q: pmo describit dicta pntatio .  
scdo subdit secunda et tertia petri negatio. Erat aut. In p-  
ma igit pre dr sic: **E**t misit eu annas ligatu. qsi mo-  
re dignu et ia cora eo pdenatu. **A**d caypha potifice  
tu q: ad ipm ptine-  
bat pncipalit xpi ex-  
amiatio: tu vt vide-  
ret xps magis mor-  
te dignu q fuisse co-  
ra iudicib plurib  
codenat. Scienduz  
tn q iohes b tacer q  
lit cayphas eu exaia  
et q lit cayphas  
vmetra sua scidit  
et q lter i domo e il-  
lus fuit: q: q: q: eu-  
geliste b sufficienter  
expfserat. **E**rat  
aut. Hic reuertitur  
euagelista ad narra-  
du de negatioe pet-  
ri to qsi eade vba q  
dixerat i fine prime  
negatioe reassumit  
dicēs. Erat at sumo  
petr stans et calefa-  
ciens se. Ille em q narrat historia aliquā qn occurrit ali-  
qua incidētia narrāda: interrūpit pncipale ad illud inci-  
dēs narrādū: q facto reuertit ad ppositū: et sic facit h io.  
hānes: vt dictū ē. **D**ixerūt g ei. mistri ad ignē stātes  
**Q**uand q: et in ex ei discipulis es. q. d. sic: q: videbāt eu  
timidū et pauidū. **N**egauit ille et dixit non sum. De  
ista scda negatioe pet vī mathe pdicere iohānt: p q ad p-  
sonā: q: dixit ipm scdo negasse ad vocē alteri ancille. ma-  
thei. xxvj. Iohes aut b dicit q fuit ad vocem mistroz ad  
ignē stantū: scdo q ad locū: q: mathe dicit q scdo nega-  
uit in exitu ianue: h aut dr q stās ad ignē: ppter qd scien-  
dū q pncipalis intētio euagelistarū erat expmēre trinaz  
petri negationē et in h oēs pueniūt. de psonis aut accusā-  
tib seu de negatioe loco: nō erat eoz pncipal itētio: et p-  
babile ē q multi ad vba petri pcurrebāt circa eu et p silia  
vba dicebāt iproperādo ei mgtm suū: et iō vnus euageli-  
staz expmit vnā psonā excusantē: et alius aliā et vterq dī-  
cit ver: vñ fm veritatē historie videt q pma negatio sit fa-  
cta ad vocē ancille ostiariē: petro domū intrāre: scda autē  
negatio facta ē i domo: q: post pma negationē petr timu-  
it diu stare int iudeos ppter qd voluit exire: et tūc alia ancil-  
la vidēs eu timidū accusauit eā: et fil in h pcurrerūt illi q  
ad ignē stabāt et idē dicebāt cū illa ancilla: ppter qd mathe-  
us dicit q ad vocē ancille alteri negauit. Iohes aut mi-  
nistros cōcomitātes expmit. Itē matheus dic q negauit  
ipō exite ianua. i. volēte exire et ad h se pparāte. ppter timo-  
rē: vt dictū ē: q: tū adhuc erat i domo nec ab ignē lōge. re-  
cesserat: iō dicit iohes q ppe ignē facta ē illa negatio: ter-  
cia aut negatio facta ē multis eu accusantibus et cōcurrē-  
tibus ppter pdicta: tū int illos erat pncipal vnus seruus  
potifici ppter qd iohes illū expmit tacēdo de alijs. iō sb-  
dit. **D**icit ei vnus ser. pō. cog. ei cui pe. absci. auri.  
et iō acri ceteris eu accusabat et i accusatioe sue assertio-  
nē adduxit factū pcedēs cū dicit. **N**ōne ego te vidi  
in horto cū illo. q. d. sic. **I**terū g negauit. Aliq autē  
volētes excusare petru dicūt q nō negauit eu ex timore  
mortis: h ex amore nolēs ab eo separi h sep eu seq. Scie-  
bat em q si diceret se esse discipulū ei statim ab eo sepa-  
retur. h b est vba dñi supra habita ca. xiiij. vbi exprobra-  
uit petro dicēs. Nam tuā p me pones: qd fuit dictū nega-  
tiue: sicut fuit supra expositu: et iō p pter q petr negauit ti-  
mēs aiām suā exponere p xpo. **E**t statim gallus cā-  
tauit scz secūda vice: quia post primā negatioem seml cā-

tauit gallus sed petrus timore pntatus non percepit  
fm q fuit expositu. **M**atth. xxvj.  
**A**dducit ergo. Hic ostenditur qualiter xpus a iude-  
is coram pylato accusatur. Et diuiditur in tres. q: pmo  
describit xpi pntatio. scdo pntati examinatio ibi. **E**x-  
uit ergo. tēcio inno-  
cēcie xpi declaratio  
ibi. **E**t cum hec di-  
xisset. In pma par-  
te dicitur sic.  
**A**dducit g ibm  
a caypha i ptoziū. i.  
a domo cayphe po-  
tificis ad domū py-  
latis pntatis: ad quē p-  
tinebat iudiciū i cā-  
sanguis: et loc vbi  
iudicabat ptoziū vo-  
cabat. Aliq aut libri  
male hnt ad cayphā  
q: i domo cayphe iā  
erat xps: null autē  
adducit ad locū i q  
est. **P**eterea iohes  
scripsit in greco Be-  
uagelū: et iō p veri-  
tate tērtis habēda  
recurrēdu ē ad gre-  
cū. In greco aut ponit a caypha. **E**rat aut mane. **B**  
addit euagelista ad ostendēdu qtu iudei sitiebāt sagui-  
nē iesu xpi qui summo mane qrebāt sntiam de eius mor-  
te dari. **M** Et ipi nō introierūt in ptoziū vt nō cōtami-  
narent ex ingressu domus hoīs gētilis: et tū nō timebant  
inquinari ex pcurtatione mortis innocētis ex q pter eoz  
supstitū vana nō. **S**ed vt māducarēt pascha. i. azimos  
panes qui a iudeis comedebant in paschate p septē dies  
nō em erat licitū illos comedere nisi psonis mūdis: et iō  
p paschatis manducationē nō itelligit hic comestio agni  
paschalis: vt male dicūt greci. q: illū comedērāt die pce-  
denti. **E**xiit ergo. **H**ic ponit xpi examinatio: et h  
dupliciter: q: pmo examinatur corā iudeis. scdo ad ptez  
sine ipis ibi. **I**ntroiuit g iterū. In pma pte dicit sic. **E**x-  
iit ergo pylatus ad eos foras. **I**udei em nō audebant  
domū eius ingredi ne suas obseruationes violarent: iō  
volens eis deferre exiit ad eos. **P** Et dixit: quā accu-  
asser. aduer. ho. hunc. **V**idebat em eum ligatū in signū  
damnationis: ideo querebat de causa: q: non erat cōsue-  
tudo romanis condemnare aliquē nisi prius audirēt ac-  
cusatiōem suam: et haberet locū se defendēdi vt habetur  
**M**atth. xxvj. **E**t iō pylat q erat iudex ab impatore romano il-  
luc missus voluit modū romanorū tenere. **R**espon-  
derūt et dixerūt ei: si non esset hic malefactor et. q. d. nos  
eius factū diligenter examināuimus et inuenimus eum  
dignū morte: ac si dicerēt nō oportet aliā examinationē  
facere. **D**icit g eis pylatus. qsi indignatus ex eoz re-  
sponsione q: sciebat eos ipm per inuidiā tradidisse: vt h  
**M**atth. xxvj. **A**ccipite eu vos et fm legē vīam iudē-  
cate. q. d. si sufficit vestra examinatio: sufficiat et vīa snia.  
**S**ciendū em q romani aliqua minora iudicāda dimise-  
rant iudeis: h nō poterāt p talibns inferre penam mortē  
q: romani retinuerāt sibi causam sanguinis: et iō per hāc  
respsionē inhibebat inferre xpo mortē: ipi autē nō pote-  
rant vitā ei sustinere: et iō reuerūt hoc accēpere dicēs.  
**N**obis non licet interficere quēq. **S**i enim possēt da-  
re mortis sntiam libenter iudiciū recepissent.  
**E**t sermo iesu impletur quē dixit et. **C**hristus em  
pdicens mortem suā apłis **M**atth. xx. dixit q a pncipib  
sacerdotum traderet gentibus ad illudēdu et crucifigē-  
dum: et hoc fuit impletū per hoc q reuerūt iudiciū et di-  
miserunt ipm pylato qui erat gentilis iudicandū: et sen-  
tentie executionem suis militibus.